UBND XÃ BẮC SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỐ: ỔJ /QĐ-UBND Đ 0C lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 04 tháng 4 năm 2024

QƯYÉT ĐỊNH
Áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn*

CHỦ TỊCH UBND XÃ BẮC SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 111/2013/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ quy định chế độ
áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục áp dụng tại xã, phường, thị trấn; Nghị định
sô 56/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 111/2013/NĐ-CP ,

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Bắc Sơn.

QUYÉT ĐỊNH:

Điêu 1. Ap dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn đối với người có tên sau:

Họ và tên: BÙI VĂN TUYÊN; SN: 05/5/1991; Giới tính: Nam

Nơi sinh: xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

Quê quán: xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

Nơi thường trú: thôn Bên Sông, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

Nơi ở hiện tại: thôn Bên Sông, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

Số CCCD: 033091002673; ngày cấp: 01/5/2021; nơi cấp: Cục cảnh sát

Dân tộc : Kinh Tôn giáo:Không Trình độ học vấn: 12/12
Nghề nghiệp: Lao động tự do

Nơi làm việc/học tập: xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

Lý do đề nghị lập hồ sơ đề nghị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn: (Ghi rõ hành
vi vi phạm, nơi thực hiện hành vi vi phạm; điều, khoản văn bản quy phạm pháp luật được áp
dụng)

- Là người nghiện ma túy, không có công ăn việc làm, thường xuyên lêu lổng tụ tập với đám
bạn là nsười nghiện.

- Thời hạn áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn là 03 tháng, kể từ ngày 04 / 4
/2024

Hình thức cai nghiện, điều trị nghiện(2)............................................

Điều 2. Giao cho:

- (3) Bà Trần Thị Hòa có trách nhiệm quản lý và giáo dục người bị áp dụng biện pháp giáo dục
tại xã, phường, thị trấn có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này.
- Ông/bà(4) Nguyễn Thị Ngọc có trách nhiệm phối hợp quản lý và giáo dục người bị áp dụng biện
phap giao dục tại xã, phường, thị trấn có tên neu tại Điều 1 Quyết định này.
Điều 3. Người bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn có tên nêu tại Điêu 1 Quyêt
định này co quyến khiểu nại hoạc khơi kiện hành chính về Quyết định này theo quy định của pháp
luật.
Điều 4. Quvết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
Điều 5. Trưởng Công an(1) xã Bắc Sơn và những người có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Noi nhận:
-N h ư  Đ iều  5;
- Thường trực HĐND(I);
- C ông  ch ứ c  tư  p h áp  - hộ  tịch ;
- G ia  đ ìn h  ngư ờ i có  tên  tại Đ iêu  1;
- C ác tổ  chứ c, cá  n h ân  có  liên quan ;
- Lưu: VT,... Nguyễn Văn Sính

* Mâu này được sử dụng để quyết định áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn theo quy định tại Điều 22 Nghị định
 ̂ 1 1 1 / '- tn  1 / X n osổ 111/2013/NĐ-CP .

^  Tên xã/phường/thị trấn.

<2) Trườnơ hợp đối tượng được giáo dục là người nghiện ma túy.

«  Tên cùa co  quan tổ  chức đuoc giao trách nhiệm quàn lý, giáo dục người bị áp dụng biện pháp giác, dục tại, xã, p h ràn g . *1
2  T r i g  hqj ; “ é! m “ g ĩ  giao £ » không cô ™i cu w  in ¿¡n i «  không xác dinh đ u ,c  „oi
cư trú thì phải ghi rõ tên cơ sở bão trợ xã hội, cơ sở trợ giúp trẻ em.
« r a i  cùa cha, mẹ/ngưM giám hộ dw  giao phối họp quàn lý, g iio  d„c n g .ừ i chưa thành niên bi áp dụng biện pháp giáo dục

tại, xã, phường, thị trấn.

		2024-04-04T15:21:18+0700